2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  ____________

                                       № 01.01-17/_______
Об отмене решения Министерства имущества Курской области
В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком принятия решений об условиях приватизации имущества Курской области, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 13.03.2015 № 126-па, на основании Положения о Министерстве имущества Курской области, утвержденного Постановлением Губернатора Курской области от 25.06.2007 № 286,  договором поручения от 29.09.2021 для организации от имени Курской области продажи приватизируемого имущества Курской области и осуществления функций продавца такого имущества, заключенного между Министерством имущества Курской области и Акционерным обществом «Российский аукционный дом», распоряжением Администрации Курской области от 20.10.2021 № 642-ра «О поручении акционерному обществу «Российский аукционный дом» организовывать от имени Курской области в установленном порядке продажу приватизируемого областного имущества и осуществлять функции продавца такого имущества», протокола от 09.09.2024 признания продажи посредством публичного предложения в электронной форме
имущества, находящегося в собственности Курской области, расположенного по адресу: Курская область, Суджанский район, Заолешенский сельсовет, д. Рубанщина, ул. имени М.И. Гуревича, дом 15
(номер извещения на сайте torgi.gov.ru: 21000002210000004776) несостоявшейся, Министерство имущества Курской области РЕШИЛО:

1. Отменить решение Министерства имущества Курской области «Об условиях приватизации областного имущества» от 15.05.2024
№ 01.01-17/308 в связи с признанием продажи областного имущества посредством публичного предложения несостоявшейся.

2. Управлению реестра и оптимизации государственной собственности Министерства имущества Курской области                             обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Министерства имущества Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.imkursk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя министра имущества Курской области Е.Е. Сороколетову.
Временно исполняющий

обязанности министра

                                                          Д.А. Савин
О.В. Жигунова
8(4712) 51-50-03